
 
      
 
 
 
 
 Dipartimento di Giurisprudenza 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 
71121 Foggia 
Tel. 0881582294 
www.giurisprudenza.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Michele Trimarchi 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi AVA 
Dott. Massimiliano Monaco 
La Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità 
Sig.ra Costanza Gravina 
 
 
 

Oggetto: Fornitura di targhe in ottone e portatarghe in plex riportanti i nomi dei docenti del 
Dipartimento - CIG n.  B4AB02206F. 

 

IL DIRETTORE  
 
VISTA la necessità di acquisire una fornitura di targhe in ottone e 

portatarghe in plexiglass identificative dei nomi dei docenti (PO, PA e 
RU) del Dipartimento, da apporre all’ingresso di tutti gli studi del 
plesso dipartimentale; 

 
PRESO ATTO delle offerte economiche acquisite per le vie brevi dai fornitori: 
  Eurocoppe Sas di Foggia, con preventivo di spesa ricevuto con e-

mail del 04/11/2024, ad un costo di € 15,00 + IVA a targa; 
  Timbrotarga Sas di Foggia, con preventivo di spesa ricevuto con e-

mail del 05/11/2024, ad un costo di € 16,00 + IVA a targa; 
  Targotecnica di Lo Muzio Gaetano, con preventivi di spesa ricevuti 

con e-mail del 08/11/2024 e del 05/12/2024, ad un costo, 
comprensivo di installazione di € 15,00 + IVA a targa; 
 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
sull’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 

 
RISCONTRATA  la congruità e la economicità dell’offerta economica presentata dalal 

Ditta Targotecnica di Lo Muzio Gaetano, con sede in Foggia alla Via 
Matteotti n.145, P.IVA IT03006720712; 

 
ACCERTATO    che la spesa trova copertura finanziaria all’interno delle voci di budget 

del Dipartimento di Giurisprudenza per l’anno anno 2024; 
 
DATO ATTO  che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

provvedono all'assunzione di apposita determina a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  



 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 
71121 Foggia 
Tel. 0881582294 
www.giurisprudenza.unifg.it 

 
VISTO  l’art. 3 della legge 241/1990;  
 
VISTO  l’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 
 
VISTA  la legge n. 266/2002 e s.m.i. sull’assolvimento degli obblighi di 

versamento dei contributi assicurativi e il D.Lgs. n. 276/2003 sul 
rilascio del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);  

 
DATO ATTO  che il servizio è stato registrato con codice identificativo di gara n. 

B4AB02206F; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di 

Amministrazione trasparente;  
 

 DECRETA 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
Articolo 02 
Di autorizzare la fornitura, la consegna e l’installazione di n. 25 targhe in ottone con finitura 
lucida di cm 3.5x20 e lettere incise di colore nero riportanti i nominativi dei docenti del 
Dipartimento e di n. 12 portatarghe in plex trasparente doppio di cm 23x24x1 complete di 
borchie e distanziatori in ottone, ad un importo totale di € 1.380,00 + IVA ordinaria, pari 
complessivamente ad € 1.683,60 dalla Ditta individuale Targotecnica di Lo Muzio Gaetano, 
con sede in Foggia alla Via Matteotti n.145, P.IVA IT03006720712. 
Articolo 03 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento della spesa dal budget del 
Dipartimento di Giurisprudenza per l’anno anno 2024 senza bisogno di ulteriore 
determinazione, previa verifica della regolarità della fornitura e presentazione di regolare 
fattura elettronica. 
Articolo 04 
Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
a quelli inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del profilo del 
committente nel rispetto dell’art. 1, co. 32 della L. n. 190/2012 e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013, attraverso l’inserimento del presente provvedimento nella piattaforma U-GOV con 
conseguente richiesta di pubblicazione dello stesso tramite procedura automatizzata.  
 
Foggia, 19/12/2024 

 
 Il Direttore di Dipartimento  
   Prof. Michele Trimarchi 


		2024-12-19T12:17:08+0100
	MICHELE TRIMARCHI




